Τοῦ Σειράχ.

« Βαπτίζομενος ἀπὸ νεκροῦ, καὶ πάλιν ἀπτόμενος αὐτοῦ, τί ὠφέλησεν ἐν λουτρῷ αὐτοῦ; οὕτως ἀνθρώπος νηστεύων ἀπὸ τῶν ἁμαρτιῶν αὐτοῦ, καὶ πάλιν πορευόμενος, καὶ τὰ αὐτὰ ποιῶν, τῆς προσευχῆς αὐτοῦ τίς εἰσακούσεται; καὶ τί ὠφέλησεν ἐν τῷ ταπεινωθῆναι αὐτόν; καὶ ἐπαναγαγὼν ἀπὸ δικαιοσύνης ἐπὶ ἀμαρτίαν, ὁ Κύριος ἐτοιμάσει εἰς ῥομφαίαν αὐτόν. Καὶ, Κατὰ τὸ πολὺ ἔλεος τοῦ Θεοῦ, οὕτω καὶ πολλὸς ὁ ἔλεγχος αὐτοῦ, ἄνθρωπα κατὰ τὰ ἔργα αὐτοῦ κρινεῖ. Καὶ, Ἐκαστος κατὰ τὰ ἔργα αὐτοῦ εὐρήσει. Καὶ, Μακάριος ὁστις ἠδύνατο παραθῆναι καὶ οὐ

sum: « Justitia justi non liberabit eum, in quacunquē die deliquerit. Et justitia impii non nocēbit ei, in quacunquē die ab iniquitate sua fuerit aversus. Unumquemque secundum viam suam; judicabo vos, domus Israel. »

Et David: « Deus Judex justus, et fortis, et longanimis, non iram adlucens per singulos dies Nisi conversi fueritis, gladium suum vibrabit. » Et rursum: « Declinantes autem in obligationes, abducet Dominus cum operantibus iniquitatem. » Et Dominus: « Nemo mittens manum ad aratrum, et respiciens retro, aptus est regno Dei. » Eorum igitur ignorantiam et stultum laborem insectans etiam divinus Apostolus, dicit: « Adeo stulti estis, ut cum spiritu cœperitis, nunc carne consumamini? Tanta passi estis sine causa; si tamen sine causa? » Et rursum: « Quæ participatio justitiæ cum iniquitate? aut quæ societas luci ad tenebras? quæ autem conventio Christi ad Belial? »

Isaia.

« Væ iniquo: mala secundum opera manuum ejus accident ei. »

Salomonis.

« Septies cadet justus, et resurget: impii autem infirmabuntur in malis. Vir in laboribus, laborat sibi, et vim facit in interitum suum. » Et: « qui custodit mandata, servat suam animam: qui autem negligit suas 187 vias, peribit. — Cum venerit impius in profundum malorum, contemnit; supervenit autem ei inhonoratio, et opprobrium. — O qui dereliquistis vias rectas, abeundo in vias tenebrarum, qui lætamini in malis, et gaudetis in conversatione mala. — Sicut canis, cum redierit ad suum vomitum, et odibilis efficitur, sic imprudens, sua malitia revertens ad peccatum suum. »

Ex Ecclesiastico.

« Qui baptizatur a mortuo, et iterum tangit eum; quid profecit lavatione sua? sic homo, qui jejunit in peccatis suis, et iterum vadit, et facit eadem; orationem illius quis exaudiet, et quid profecit humiliando se? Et, Quid profuit, dum ipse fuit humiliatus; et regrediens a justitia ad peccatum, Dominus parabit eum ad rhomphæam. Et, Secundum multam suam misericordiam judicabit virum secundum opera sua. Et, Beatus qui potuit transgredi, et non est transgressus; et facere malum, et non fecit. Et, Væ cordibus timidis, et manibus

⁷³ Ezech. xiii, 12, 20. ⁷⁴ Psal. vii, 12, 13. ⁷⁵ Psal. cxxiv, 5. ⁷⁶ Luc. ix, 62. ⁷⁷ Galat. iii, 3. 4. ⁷⁸ II Cor. vi, 14, 15. ⁷⁹ Isa. iii, 41. ⁸⁰ Prov. xxiv, 16. ⁸¹ Prov. xvi, 26. ⁸² Prov. xix, 16. ⁸³ Prov. xvii, 3. ⁸⁴ Prov. ii, 13, 14. ⁸⁵ Prov. xvi, 11; II Petr. ii, 22. ⁸⁶⁻⁸⁷ Eccli. xxxiv, 30, 31. ⁸⁸ Eccli. xxvi, 27. ⁸⁹ Eccli. xvi, 13. ⁹⁰ Eccli. xxxi, 10.

VARIÆ LECTIONES.

α φησὶν, ἐπιβαλὼν. ^b ἀνοίαν. ^c καὶ ὁ θεῖος. ^d καὶ πάλιν. ^e ἐτανέλθη.

dissoletis: et peccatori, qui ingreditur duabus se-
mitis *.

Α παρέδῃ, καὶ ποιῆσαι κακὸν, καὶ οὐκ ἐπέηθε. Καί,
Οὐαὶ καρδίαις δειλαῖς, καὶ χερσὶν παρειμέναις, καὶ
ἀμαρτωλῶ ἐπιβαίνοντι ἐπὶ δύο τρίτους. *

Ex Evangelio.

« Cum immundus spiritus exierit de homine, ambulat per loca inaquosa, quærens quietem, et non inveniens, dicit: Revertar in domum meam, unde exivi. Et cum venerit, invenit eam scopis mundatam et ornatam. Tunc vadit, et assumit septem alios spiritus secum nequiores se, et ingressi habitant ibi. Et fiunt novissima hominis illius pejora prioribus **.

Τοῦ Εὐαγγελίου.

« Όταν τὸ ἀκάθαρτον πνεῦμα ἐξέλθῃ ἐκ τοῦ ἀνθρώπου, διέρχεται ἐν ἀνύδρων τόπων, αἰτοῦν ἀνάπαυσιν, καὶ οὐχ εὐρίσκει, καὶ λέγει: Ἐπιστρέψω εἰς τὸν οἶκόν μου, ὅθεν ἐξῆλθον· καὶ ἐλθὼν, εὐρίσκει σχολάζοντα, καὶ σεσαρωμένον. Τότε πορεύεται, καὶ παραλαμβάνει μεθ' αὐτοῦ καὶ ἕτερα πνεύματα πονηρότερα αὐτοῦ· καὶ εἰσελθόντα κατοικεῖ ἐκεῖ· καὶ γίνεται τὰ ἔσχατα τοῦ ἀνθρώπου ἐκείνου χεῖρονα τῶν πρώτων. »

Petri apostoli.

« Si enim refugientes obinquinaciones mundi, in cognitione Domini nostri et Salvatoris Jesu Christi, his rursus implicati superantur; facta sunt eis posteriora deteriora prioribus. Melius enim erat illis non cognoscere viam justitiæ, quam post agnitionem, retrorsum converti ab eo, quod illis traditum est, sancto mandato. Contigit enim eis illud veri proverbii: Canis reversus ad suum vomitum, et sus lota in volutabro luti ** »

Πέτρον τοῦ ἀποστόλου.

« Οἱ ἀποφυγόντες τὰ μιάσματα τοῦ κόσμου τουτοῦ ἐν ἐπιγνώσει τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ τούτοις πάλιν ἐμπλακέντες ἡττωνται· γέγονον αὐτοῖς τὰ ἔσχατα χεῖρονα τῶν πρώτων. Κρεῖσσον γὰρ ἦν αὐτοῖς, μὴ ἐπεγνωκέναι τὴν ὁδὸν τῆς δικαιοσύνης, ἢ ἐπιστρέψαι ἐκ τῆς παραδοθείσης αὐτοῖς ἐπιτολῆς· συμβέβηκε γὰρ αὐτοῖς τὸ τῆς ἀληθοῦς παροιμίας· Κύων ἐπιστρέψας ἐπὶ τὸ ἴδιον ἐξέραμα· καὶ ὄς λουσαμένη εἰς κύλισμα βορβορίου. »

Cyrilli Hierosolymitani ex Catecheticis capitibus.

Κυρίλλου Ἱεροσολύμων, ἐκ τῶν Ἀσκητικῶν (καταγαλιῶν ε).

Fuge igitur mala opera. Si enim his succumbas postquam Satanzæ renuntiasti, et ad Deum te aggregasti, duriorum tyrannum senties forte, qui te tanquam suum olim tractavit, et ex acerba servitute nonnihil remisit. At cum vehementer admodum a te sit irritatus, et Christo privaberis, et illius crudelitatem experieris. **LES** An non audiviati, quomodo Lot cum filibus servatus, uxorque ejus in statuum salis conversa fuerit **, idque propter pravam voluntatis mutationem seu reversionem? Attende igitur tibi, nec revertere, manu semel ad aratrum missa, ad pravos vitæ hujus actiones.